Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1555 Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Cassilândia-MS, 07 de outubro de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 123/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 643/2020.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal, com base no disposto no Inciso IV do art. 24
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 123/2020, para a contratação emergencial
mediante Dispensa de Licitação com base no art. 24, IV, da Lei
Federal nº 8.666/1993 visando a aquisição de diversos
medicamentos em atendimentos as ordens Judiciais anexas ao
processo, conforme a seguir:
CONTRATADA: S.B DE ABREU FARMACEUTICA LTDA
VALOR: R$ 5.046,15(CINCO MIL QUARENTA E SEIS REAIS
E QUINZE CENTAVOS)
CONTRATADA: A.P.G VIUDES - ME
VALOR: R$ 2.810,30(DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS
E TRINTA CENTAVOS)
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 602/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia –

MS, através do pregoeiro, torna público registro de preços para
futura e eventual aquisição da prestação de serviços de
execução de cerca ou alambrado {tela ou arame}, sob a
demanda solicitada pelos órgãos da administração pública,
sendo vencedor a empresa, J A TENORIO, com o valor global
R$ 72.300,00 (setenta dois mil e trezentos reais)

Cassilândia-MS, 05
de Outubro 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE COLBORAÇÃO 007/2020
CONTRATANTE – FUNDO MUNKICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
AMIGOS DOS BICHOS DE CASSILÂNDIA
DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SÚDE
10.304.0009.2.061 MANUTENÇÃO BLOCO VIGILANCIA E

SAUDE (VIGILANCIA SANIT.VIG.
AMBUL)

3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica suprimido ao
Termo de Colaboração o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais) e mediante este termo aditivo, o contrato original
passa a ser de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Data – 08/10/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO {MEDICAMENTO -
AÇÃO JUDICIAL} SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS
ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 648/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 27/10/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 13 DE OUTUBRO DE 2020.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1555 Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 616/2020
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público que, registro de preços para a aquisição futura de
material de consumo {ação judicial – gel lubrificante, gases
esterelizadas e absorvente masculino}, sob a demanda solicitada
pelo fundo municipal de saúde, O presente Pregão Presencial
tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em
participar da licitação.

Cassilândia-MS, 13 de Outubro de 2020
MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1555 Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)